(42ra) Tit.: *Secundum Lucam*. – Expl.: ... *factus sum velut es sonans etc.* – (45vb) Dnca in Quinquagesima (Nr. 28). Expl.: ... (Os. 6,3) *et die tertia suscitabit nos et vivemus in conspectu eius*.

(48va) (vgl. Nr. 29). Tit.: *Sermo*. – Inc.: *Cecus sedebat secus viam et mendicans* (Luc. 18,35). *Nota quod multiplex est cecitas ...* – Expl.: ... *sed habeat vitam eternam*.

(51vb) Dnca I. in Quadrages. (Nr. 145). Expl.: ... *pro cibo ad decimam animam*.

(52vb) Tit.: *Secundum Matheum*. – Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum a spiritu sancto ut temptaretur a dyabolo* (Matth. 4,1). *Et hec quattuor de causis. Ut scilicet ita se verum hominem conprobaret verum Deum se ostendit ...* – Expl.: ... *manu scilicet confessionis et satisfaccionis et suffocabitur*.

(56ra) Dnca 2. in Quadrages. (Nr. 146). Expl.: ... *Cor. IIII* (recte: 2. Cor. 11,1). *Imitatores mei estote et ego Christi*.

(56vb) Tit.: *Secundum Matheum*. – Inc.: *Miserere mei fili Davit* (Matth. 15,22). *Nota quod Christus dicitur filius Davit et quare Christus dicatur filius Davit ...* – Expl.: ... *quidam appetentes erraverunt a fide*.

(60rb) Dnca 3. in Quadrages. Inc.: *Estote imitatores Dei sicut filii karissimi* (Eph. 5,1). *Scilicet in tribus maxime debemus imitari Christum ...* – Expl.: ... *timentibus nomen tuum domine*.

(61ra) (Nr. 35). Expl.: ... *et ne dimittas legem matris tue*. – (62ra) Dnca 4. in Quadrages. (Nr. 148). – (63vb) Tit.: *Secundum Matheum* (Nr. 39). Expl.: ... *sic facit Christus peccatori*. – (64vb) Dnca 4. in Quadrages. (Nr. 335). Expl.: ... *Ps. A iudiciis enim tuis timui*.

(65rb) Tit.: *De eodem die*. – Inc.: *Inferni cruciatio. Ps. (18,6) Dolores inferni circumdederunt me. Idem. Ibi dolores ut partu. Ihesu Christi crucifixio ...* – Expl.: ... *et sic salvabitur*.

(66rb) Tit.: *Item de eodem*. – Inc.: *Deus VI ablutionibus habetur in ewangelio super illud. Nuptie facte sunt in Chana Galylee* (Ioh. 2,1). *De sex hydriis, septima ablutio est baptismus ...* – Expl.: ... *graciam in presenti et gloriam in futuro*.

(70ra) (Nr. 40). – (71ra) Dnca I. in passione dni (Nr. 337). Expl.: ... *Beatus populus cuius dominus Deus eius*.

(71vb) Tit.: *Ewangelium* (vgl. [JOHANNES BALISTARIUS]: *Sermo in dnca I. in passione dni* [Schneyer 3, 339, Nr. 42]). – Inc.: *Si veritatem dico quare vos non creditis mihi etc.* (Ioh. 8,46) *scilicet peccati penam ostendendo ...* – Expl.: ... *Ps. (36,27) Declina a malo et fac bonum*.

(72ra) Tit.: *Item de eodem*. – Inc.: *Qui est ex Deo verbi Dei audit etc.* (Ioh. 8,47). *Qui est in quid ex domino verba Dei audit ...* – Expl.: ... *et custodiunt illud*.

(72rb) Dnca I. in passione dni (Nr. 41). Expl.: ... *quomodo karitas Dei manet in illo*.

### 2 (73ra–vb) DE QUALITATE TEMPORUM.

2.1 (73ra) WITTERUNGSREGELN anhand der Wochentage des 1. Jänner (Thorndike–Kibre 1449). In Anlehnung an Beda Venerabilis (?): *Prognostica temporum* (PL 90, 951).

Tit.: *De qualitate temporum*. – Inc.: *Dominus ostendit Ysaie prophete. Si fuerit Kal. Ianuarii in die dominico hyemps bona erit calida ...* – Expl.: ... *veterani moriuntur vindemia tamen bona erunt*.

Parallelüberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 81, 41rb.

## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 651

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 284.

284

Cod.651

- 2.2 (73rb) DE TRIBUS DIEBUS PERICULOSIS. In Anlehnung an Beda Venerabilis (?): De tribus diebus periculosus (PL 90, 955).  
Inc.: *In anno tres dies pre aliis observandi sunt ...* – Expl.: ... *mala morte morietur.*  
Anschließend: *Item tres dies et noctes observandi. Idem VI° et Idus et III Kal. Februarii in quibus si vir natus fuerit corpus eius imputribile erit.*
- 2.3 (73va) DE SIGNIS MENSIIUM (vgl. Thorndike–Kibre 687).  
Inc.: *Mense Ianuario signum Aquarii eo quod in Iordane Christus a Iohanne baptizatus est ...* – Expl.: ... *a patre suo Ysaac.*
- 2.4 (73vb) DE SIGNIS MORTIFERIS.  
Inc.: *Hec sunt signa mortifera Frons rubra superalia reclinata. Oculus sinistri munitus ...* – Expl.: ... *Senex multum dormiens. Invenis multum vigilas moritur.*
- 3 (73vb–167va) FORTS. VON NR. 1.  
(73vb) Dnca 2. in passione dni (Nr. 150). Expl.: ... *et in caritate.*  
(74va) Tit.: *Eodem die.* – Inc.: *Ite in castellum* (Matth. 21,2) *inquid (!) ad illam civitatem Ierusalem vocat castellum despective ...* – Expl.: ... *credo videre bona domini in terra viventium.*  
(76va) Dnca resurrectionis dni (Nr. 151). Expl.: ... *sed a doctrina phariseorum et sadduceorum.* (77vb) (Nr. 44). Expl.: ... *Rursum crucifigentes sibimetipsis filium Dei.* – (79rb) Dnca in octava paschae (Nr. 152). Expl.: ... *Castigo corpus meum et in servitatem redigo.* (80va) (Nr. 46). Expl.: ... *supra in sermone 5 (?)*. (81ra) (Nr. 47). Expl.: ... *qui facit superbiam.* – (81vb) Dnca 2. post pascha (Nr. 153). Expl.: ... *post Christum incedere oportet.*  
(83ra) Tit.: *Dominica secunda.* – Inc.: *Ego sum pastor bonus* (Ioh. 10,11) *qui Dominus imperat se bono pastori ...* – Expl.: ... *Eccli. XXI° (2) Quasi a facie colubri fuge peccatum.*  
(83vb) Dnca 3. post pascha (Nr. 154). Expl.: ... *et secuntur agnum quocumque ierit.*  
(85vb) (vgl. Nr. 49). Tit.: *Secundum Iohannem.* – Inc.: *Modicum et non videbitis me* (Ioh. 16,16). *Iterum modicum et videbitis me id est modicum tempus usque quo patiar ...* – Expl.: ... *vir iustus in partu spirituali.*  
(88vb) Dnca 4. post pascha (Nr. 155). (89vb) (Nr. 51). Expl.: ... *et cum surrexerit percutere terram.* – (92rb) Dnca 5. post pascha (Nr. 156). Expl.: ... *aut superbia vite.* (92vb) (Nr. 53). Expl.: ... *ut in eternum atrocius feriantur.*  
(94rb) Tit.: *In letania maiori vel minori.* – Inc.: *Multum enim valet deprecatio iusti assidua* (Iac. 5,16). *Et revera multum valet quia devocionem acuit ...* – Expl.: ... *quod naves poma portantes.*  
(95va) Tit.: *Secundum Lucam.* – Inc.: *Petite et accipietis, querite et invenietis etc.* (Luc. 11,9). *In hoc verbo petite VII notantur que debent esse in quolibet penitente ...* – Expl.: ... *ut gaudium vestrum plenum sit.*  
(96va) Tit.: *In ascensione domini.* – Inc.: *Unicuique nostrum data est gracia secundum mensuram donacionis Christi* (Eph. 4,7). *In hac epistola quatuor notanda sunt. Ostendit enim in hac epistola apostolus de Christo quid de regione celesti nobis misit ...* – Expl.: ... *gloriam in futuro.*  
(97va) (Nr. 159). Expl.: ... *me recipit.*  
(98vb) Tit.: *Dominica post ascensionem domini.* – Inc.: *Estote prudentes et vigilate in oracionibus etc.* (1) *Petrus III° (7) docet nos prudentes esse scilicet in cavendis diaboli insidiis ...* – Expl.: ... *et gracias agendis domino.*  
(99vb) Dnca 6. post pascha (Nr. 54). Expl.: ... *Tres sunt qui testimonium dant in celo et in terra. Cum venerit paraclitus quem ego mittam vobis a patre spiritum veritatis Require*